令和元年１０月１０日

チーム連絡者 各位

【令和元年府中市壮年サッカー大会（O-40の部）】

～～実施にあたり～～

この度は、本大会にご参加頂き誠にありがとうございます。

大会運営にあたり、実施要項を以下の通りまとめましたのでご確認頂き、チーム内への周知をお願いし

ます。

当日は、皆様のご協力でより良い大会となりますことを心よりお願い申し上げます。

＜受付＞

＊ 当日会場に到着次第、人工芝グランド中央の本部席にて受付を済ませて下さい。

受付で当日使用する選手登録票をお渡しします。

＜開会式・閉会式＞

＊ 開会式を実施します。人工芝グランド本部前に全参加選手は集合願います。

＊ 全試合終了後に閉会式を行います。人工芝グランド本部前に全参加選手は集合願います。

＜会場の準備・撤収＞

＊ 各グランドの第１試合に該当する両チームは、会場の準備（ライン引き・用具の設置等）願います。

試合開始３０分前までに準備が完了するようご協力願います。

＊ 最終試合の両チームは、会場用具の片付けをお願いします。

＜ユニフォーム他＞

＊ 試合前に両チームでユニフォームカラーの相談を行って下さい。

＊ チームはできる限り、正副２着のユニフォームを用意する。

＊ ユニフォームのシャツには必ず背番号を付ける。

＊ 試合に出場する際は、ユニフォーム・すね当て等きちんと着用する。

＊ 取替式ポイントスパイクは使用不可とする。

＜試合運営＞

＊ 各試合の本部運営は、府中市サッカー連盟役員が担当します。

＊ 人工芝グランドおよび天然芝グランド中央が本部席になります。

＊ メンバー表は、試合開始１５分前までに本部に提出する。

＊ 受付時お渡しした選手登録票に必要事項を記載頂き、試合開始前に其々の本部へ提出願います。

＊ 試合開始５分前に本部前へ集合し用具チェックを行います。

＊ 交替選手の用具チェックは本部で行います。

＜試合について＞

＊ 試合方法は参加チーム数により決定する。

＊ 順位決定方法

１） 勝ち：3点、引き分け：1点、負け：0点とする。

２） 勝ち点が同じ場合、得失点差・総得点数・総失点数・対戦間の順で順位を決定します。

３） 勝ち点・得失点差・総得点数・総失点数・対戦間が同じ場合、代表者 1名の抽選により順位を決

定します

＊ （公財）日本サッカー協会サッカー競技規則 2019/2018による。

 但し、新ルールの適用は、行わないものとする。

１） 試合時間は３０分（１５分-５分-１５分）とします。

２） 試合球は５号一般球（「JFA検定球」）を各チームが持ち寄る。

３） 交代選手：人数に制限はしない。（大会登録選手）

４） 本大会中に退場処分を受けた選手は、次の１試合は出場できない。

５） 交代して退いた選手の再出場を認める。

＜審判＞

＊ 時程表に従い、各チームで審判を実施願います。

＊ 審判着は着用願います。（シャツのみでも可とします。）

＜天候による開催有無＞

＊ 雨天中止の連絡は、事務局からメールで各チーム代表者に連絡しますので、代表者の方はチーム関係者

への周知をお願いします。

＜喫煙＞

＊ 府中市では河川敷内での喫煙を禁止しています。

＜その他＞

＊ 施設内での飲食を行っていただいて結構ですが、ゴミは必ず各自でお持ち帰り下さい。

＊ 貴重品は必ず各チーム・個人で管理して下さい。盗難にあっても主催者では一切責任をおいかねます。

＊ 各チームは、万一に備え応急手当の出来る用意をし、伏せてスポーツ障害保険に加入して

大会に参加する。万一の事故・怪我については、チームで責任を持って対処する。

＊ ご来場にあたり

隣接している駐車場を利用下さい。当日は他大会や郷土の森の来場者で駐車場が混雑しますので出来

る限り乗合いでご来場下さい。

また、グランドへはバイクの乗り入れを禁止しております。バイクで来場する場合所定の駐車場に駐

車をお願いします。

以上宜しくお願いします